[image: ]
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА №97 ГОРОДА ДОНЕЦКА»
ПРИКАЗ
25.08.2023                                                                                                                       № 236

О создании школьного театра «МАСКА»
В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 августа 2021 года приказ № 1808 ГС п.2 г-2 « По проведению на регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении, в целях исполнения пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных организациях субъектов РФ от 24 марта 2022 г. № 1, утвержденного 4 апреля 2022 г. № СК-77/06-пр, согласно Методическим рекомендациям ФГБУК «ВЦХТ» по созданию в общеобразовательных организациях школьных театров (протокол № 4 от 15 августа 2022 года), на основании письма управления образования администрации города Донецка от 13.10.2022 № 57/01-11
«Методические рекомендации по созданию школьных театров», в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры, расширения культурного диапазона учеников и содействия максимальному раскрытию их интересов, а также активного включения в процесс самообразования и саморазвития

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ «Школа №97 г.Донецка» школьный театр «МАСКА».
2. Назначить руководителем школьного театра Перетятько Надежду Ивановну, учителя русского языка и литературы
3. Утвердить Положение о школьном театре «МАСКА» (Приложение № 1).
4. Начать деятельность школьного театра «МАСКА» с 01.09.2023.
5. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы МБОУ «Школа №  97 г.Донецка» Руководителю школьного театра «МАСКА» Перетятько Н.И.:
6. 6.1. Изучить Методические рекомендации ФГБУК «ВЦХТ» по созданию в общеобразовательных организациях школьных театров.
7. 6.2. Осуществлять пополнение документации и информации по деятельности школьного театра «МАСКА» на школьном сайте.
8.  Инженеру-электронщику Заболотному Д.И., ответственному за ведение сайта ОО, создать на официальном сайте МБОУ «Школа № 97 г. Донецка» раздел «Школьный театр» и
[bookmark: _GoBack][image: ]

image1.png

image2.png
Pa3MECTHTh HacTOSUMH nprka3s 1o 01.09.2023 roxa
8. 3amecturemno mpexropa no YBP Jlefinexo E.B.:

8.1. 3anONHUTE AHKETY O BKIIOYEHUH IIKOILHOIO TeaTpa «MACKA» B Peectp mxombix
Teatpos 10 01 centaGps 2023 rona.

8.2. KORTpOMIpOBATS peann3aiio TeATpATEHOro HANpaB/IcHusA i mKoe.
9,

£ et eKTOPA 10
5 'KOHTDOITb 32 MCTIO/HEHMeM IAHHOIO IPUKAYA BOVIOKHTH W 3AMECTHIEIA JHpEKTOPR
VBP [lefizexo E.B.

[Jupexrop | ; | B H. Gyt
— | ) Pl
efhuexo E.B. B peno -2

+79493347672 7

- N

HAKOMEHI! SSES
Tleperatsko HH. 4/7/ -
-

3abonotrsilt /1.
Tettnexo EB. M